

در نشست مشترک کمیسیونهای تجارت و صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح شد
گشایش اعتبار ارزی
در خراسان رضوی،
پایین تر از میانگین کشوری

صفحه ۲

سیاسی اقتصاد

روزنامه صبح ایران

۲۲۴ ضمیمه استان های خراسان

دوشنبه ۱۱ تیرماه ۱۳۹۷ / ۱۸ شوال ۱۴۳۹
۲ جولای ۲۰۱۸ / سال شانزدهم / شماره ۴۳۶۴ / صفحه ۴ / ضمیمه رایگان

نوبین زعفران

بهترین
حمایت از کالای ایرانی

دفتر خدمات مشتریان تهران: ۰۲۱-۲۲۰۱۱۷۰۰
تلفن مشهد: ۰۵۱-۳۳۴۴۰۱۱۰
SAFFRON@NOVINSAFFRON.COM
NOVINSAFFRONCO
0912.33.11.700

یادداشت

بحران ارزی کنونی ناشی از بحران روانی در جامعه است

سید جواد حسینی*



به طور کلی پدیده‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی همیشه از دو بعد عینی و ذهنی برخوردارند که همواره ابعاد ذهنی موضوعات اگر نگوییم بیشتر از ابعاد عینی اثرگذار است. حداقل همتای آنها اثرگذاری دارد. مثل بحث احساس امنیت که به اندازه وجود امنیت دارای اهمیت است و اگر امنیت باشد اما احساسش نباشد، روح و روان مردم آزار می‌بیند.

در موضوع اقتصادی هم برای بسیاری از موسسات مالی که در سال‌های گذشته در استان خراسان دچار بحران شدند، شروع بحران ناشی از وضعیت ذهنی بود که در جامعه شکل می‌گرفت و تبی ایجاد می‌کرد که به واسطه آن، مردم سپرده‌های خود را از موسسه خارج می‌کردند و در نتیجه موسسه دچار ورشکستگی می‌شد و این ورشکستگی با تشدید وضعیت روانی، شدت می‌گرفت و مثل یک حلقه شیطانی وضعیت نامطلوب را تشدید می‌کرد.

در اوضاع اقتصادی کنونی نباید مسائل ذهنی را نادیده بگیریم؛ واقعیت این است که مسائل روانی نقش بیشتری نسبت به آنچه در عینیت وجود دارد، ایفا می‌کنند به طور مثال در موضوع اشتغال در این دولت، بیشترین میزان اشتغالزایی را داشته ایم اما مساله در ذهن جامعه طوری جا افتاده که مردم گمان می‌کنند کمترین اشتغالزایی را داشته است و این درباره رشد صنعت، واحدهای صنعتی و رشد پرداخت تسهیلات هم صدق می‌کند.

امروز وقتی از نظر عینی با خروج آمریکا از برجام و نیز تعریف‌ها و محدودیتهای نظام بین‌المللی مواجهیم، باید بپذیریم یکدستی و انسجامی که درون جامعه پیرامون مسائل توسعه و اقتصادی باید وجود داشته باشد، آنگونه که شایسته است وجود ندارد.

در پدیده ارز هم، باید اینک ارز دولتی که قرار است صرف نیازهای اساسی مردم شود، کم نشده اما قیمت‌های حساب گزین ارز و افزایش آن را در جامعه شاهدیم؛ البته این طبیعی است که اگر تمام مردم بخواهند پولشان را تبدیل به دلار کنند و ارز بخردند در عادی‌ترین شرایط کشور هم بحران ارزی به وجود می‌آید و این ناشی از بحران روانی است.

ادامه در همین صفحه

نقش انتظارات مردم در تشدید چالش ارزی و اقتصادی چیست؟

نرخ ارز در چالش نگرانی

در سال ۹۰ که تورم کشور ۴۰ درصد و افزایش نرخ دلار ۹۰ درصد بوده، صادرات خراسان رضوی تنها ۷/۵ درصد رشد داشته است

دنیای اقتصاد- برای چالش ارزی و اقتصادی کنونی حاکم بر کشور، کارشناسان دلائل مختلفی از اتفاقات سیاسی و تحریم‌های خارجی تا عوامل داخلی عنوان می‌کنند که نگرانی‌های مردم از وضعیت حال و آینده اقتصاد کشور و اقدامات متاثر از این نگرانی از جمله دلائل داخلی است که بر رخ از آن به عنوان تشدید کننده این چالش نام می‌برند. یکی از پیامدهای نگرانی مردم از وضعیت اقتصادی، در خروج سرمایه از کشور نمود پیدا می‌کند و برای بررسی نقش نگرانی‌های مردم در تشدید بحران ارزی و اقتصادی بد نیست نگاهی به آمار خروج سرمایه از کشور در ماه‌های پایانی سال گذشته همزمان با سیر صعودی نرخ دلار بیاندازیم؛ به گفته پورا ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، در ماه‌های پایانی سال گذشته حدود ۲۰ میلیارد دلار از کشور خارج شده است. البته صندوق بین‌المللی پول هم میزان خروج سرمایه ایران در سال ۹۶ را حدود ۲۷ میلیارد دلار اعلام کرده است که این میزان خروج سرمایه تأثیر بسزایی در افزایش تقاضای دلار و کاهش عرضه آن و در نتیجه افزایش نرخ دلار داشته است.

صفحه ۳



«دنیای اقتصاد» با چند استارت‌آپ و شرکت دانش بنیان خراسانی گفت‌وگو کرد

عبور از دره مرگ روی سیم اینترنت بی ثبات

صفحه ۴

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی خبر داد

اجرای برنامه سازگاری با کم آبی

صفحه ۴

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورا شهر مشهد

مشهد از نظر پروژه‌های تجاری اشباع شده است

صفحه ۲

با حضور علی اکبر ولایتی در مشهد انجام شد

رونمایی از رشته دانشگاهی زعفران

صفحه ۲

اسانی متقبل می‌شوند اما هرگز دوست ندارند ریسک کنند در واقع فرصتی که برای استارت‌آپ‌های ایرانی وجود دارد، جامعه عمل پوشاندن به این دو فعالیت است: این خود می‌تواند یک استارت‌آپ باشد و با شناختی که از نیروی متخصص مورد نیاز کارهای خارجی را جذب و تربیت کنند.

برای طرف خارجی اعتماد آفرینی کنند هر یک از این دو فعالیت زیرشاخه‌های فراوانی داشته و بسیاری از این زیرشاخه‌ها اصولاً آنلاین نیستند. این خود می‌تواند یک استارت‌آپ باشد و با شناختی که از نزدیک با اکوسیستم ایران دارم، اجرای هر دو بخش کار از نظر فنی کاملاً در توانایی ایرانی‌ها است.

پس کار کمی پیچیده‌تر از یک فعالیت ساده آنلاین است، اما شدنی است و پس از موفقیت با درآمد‌های سرشار همراه خواهد بود. از طرفی وقتی مجموعه‌ای از این دو زمینه متخصص شود، بازاری به ابعاد تمام جهان را پیش روی خود خواهد داشت. در نتیجه این یکی از راه‌های استارت‌آپی مبارزه با بیکاری در ایران است.

یکی از پتانسیل‌هایی که کشور ما با میلیون‌ها جوان تحصیل کرده دارد ارائه خدمات از راه دور به شرکت‌های این کشورهای خارجی است. دستمزد خدمات فنی و مهندسی در برخی از این کشورها بسیار زیاد است. مثلاً دستمزد یک کارمند متخصص در استرالیا بیش از ۲۵ دلار در ساعت است (البته این به معنای یک زندگی لوکس برای این کارمندان محترم نیست چون هزینه‌ها هم بسیار بالاست). بسیاری از شرکت‌ها در چنین کشورهایی علاقه‌مندند که بخشی از کار را به مجموعه‌های خارجی بسپارند؛ کاری که شاید شنیده‌باشید هندی‌ها در حوزه IT در آن موفق عمل کرده‌اند. این خدمات محدود به حوزه IT نیستند و حتی شرکت‌های ساختمانی که جزو سنتی‌ترین مجموعه‌ها هستند نیز چنین تمایلی دارند. اما آیا تنها شناخت این پتانسیل فرصتی را محقق می‌سازد؟ انجام آن، کار ساده‌ای است. آیا مثلاً احتمال زیادی دارد که در استرالیا، آشنایی با برخی شرکت‌ها و فعالان اقتصادی این کشور گران باعث تدوین نوشته حاضر برای علاقه‌مندان به فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری استارت‌آپی شد.

شوک ارزی،

موقعیت خدمات استارت‌آپی

علیر ضاسیدی

محقق و فعال حوزه استارت‌آپ



آیا در دل شوکی که افزایش قیمت ارز به اقتصاد کشور وارد کرده است، هیچ نقطه مثبتی وجود دارد؟ پاسخ برای کسانی که در فضای استارت‌آپی قرار دارند مثبت است. هم‌زمان با وضعیت اخیر دلار در بازار، بازددی داشته‌ایم از هاب استارت‌آپی سیدنی (Sydney Startup Hub) در استرالیا. آشنایی با برخی شرکت‌ها و فعالان اقتصادی این کشور گران باعث تدوین نوشته حاضر برای علاقه‌مندان به فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری استارت‌آپی شد.

جناح‌های سیاسی مختلف و انتقاد و تبادل نظر و ارائه راهکار در این شکل هستی‌م، راه‌اندازی شبکه دانشگاهی، ایجاد خانه تشکلهای غیر دولتی، پارلمان بانوان، پارلمان جوانان و نظام ارتباط دولت با اقشار مختلف مردم نیز از دیگر اقدامات ما در استان است که در کمتر استانی این اتفاق افتاده؛ ما معتقدیم مردم دل نگرانی‌هایی دارند که بسیاری از آنها به حق است و دولت باید آن بشنود و راه حل ارائه دهد و نگرانی‌هایی که به دلیل تبلیغات کاذب در ذهن برخی از اقشار ایجاد شده، با اطلاع‌رسانی کاهش یابد.

مشاور استاندار خراسان رضوی

می‌کند و بر طبل اختلاف و تشست می‌زنند. در این شرایط همه اجزای حاکمیت، مردم و گروه‌های سیاسی باید «ایران» را نکته اصلی خود قرار دهند تا با انسجام از این وضعیت عبور کنیم و اگر نه اگر تقصیر را گردن دیگری بیاندازیم و سیاه نمایی کنیم و دستاوردهایمان را نادیده بگیریم، راه به جایی نخواهیم برد. در این شرایط اگر جایی دچار اختلاف نظر هستیم باید با ایجاد میزهای گفتگو و تفاهم از آن عبور کنیم. در استان خراسان رضوی مسیر کاملاً مشخصی برای ایجاد وحدت رویه در نظر گرفتیم؛ البته اختلاف نظر بین احزاب سیاسی طبیعی است و ما با تشکیل خانه احزاب به دنبال حضور

ضرورت اعتمادسازی در صنعت بیمه

و مقررات بیمه رفتار کند به پیشنهاد بیمه مرکزی ایران و تصویب شورای عالی بیمه به طور موقت از قبول بیمه در رشته‌های معین ممنوع خواهد شد و همچنین به موجب بند ۳ ماده ۴۰ همین قانون نیز در مواردی که به تشخیص بیمه مرکزی ایران وضع مالی مؤسسه بیمه طوری باشد که نتواند به تعهدات خود عمل کند یا بر بیمه مرکزی ایران ثابت شود که ادامه فعالیت مؤسسه به زیان بیمه‌شدگان و بیمه‌گذاران و یا صاحبان حقوق آنها است، پروانه موسسه بیمه برای تمام رشته‌ها و یا رشته‌های معینی پس از موافقت شورای عالی بیمه و با تصویب مجمع عمومی باید توجه داشت در مواردی هم که موسسه بیمه‌ای منحل شده و یا ورشکسته اعلام شود قانونگذار علاوه بر مسئولیتهای حقوقی، مجازات‌های کیفری را نیز مطابق مواد ۶۷۰ تا ۶۷۲ قانون مجازات اسلامی برای مدیران موسسه بیمه ورشکسته به جهت تقصیر و یا تقلب در نظر گرفته است.

بنابراین بیمه مرکزی وظیفه دارد که به جهت پیشگیری از وقوع تخلفات احتمالی در موسسات بیمه‌ای با نظارت، کنترل و ارزیابی مستمر، به صورت شفاف، وضعیت عملکرد و سطح توانگری هر یک از شرکت‌های بیمه را به اطلاع مردم برساند تا از یک طرف هم شرکت‌های بیمه حرفه‌ای و توانگر تشویق شوند و از طرفی، مردم هم با اعتماد و اطمینان خاطر بیشتری اقدام به خرید بیمه‌نامه کنند و این اعتمادسازی خود باعث می‌شود تا بازار و کسب و کار بیمه‌ای هم رونق بیشتری پیدا کند.

ضرورت و باور اینکه بیمه نیاز جامعه است و توسعه آن موجب رفاه و امنیت اقتصادی و اجتماعی می‌شود بر کسی پوشیده نیست ولی شرکت‌های بیمه هم باید بدانند که فقط با رعایت اخلاق حرفه‌ای، رقابت سالم، اراده و پشتکار بیشتر، بکارگیری تکنولوژی‌های نوین، بازرسی و کنترل داخلی، کارشناسی، ارزیابی و مدیریت صحیح ریسک، توجه فنی و مالی و کاهش و مدیریت هزینه‌ها می‌توانند عملکرد مثبتی داشته باشند. در این صورت می‌توان امیدوار بود که در آینده شاهد شکوفایی و توسعه پایدار صنعت بیمه باشیم.

ضرورت اعتمادسازی در صنعت بیمه

محمد بخشی‌محبی
معاون دادستان عمومی و انقلاب
مرکز استان خراسان رضوی در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم



سابقه فعالیت بیمه‌های بازرگانی در ایران به بیش از یک قرن پیش برمی‌گردد. تاسیس شرکت سهامی بیمه ایران در ۱۵ آبان ۱۳۱۴ و تصویب قانون بیمه در هفتم اردیبهشت ۱۳۱۶ تحولاتی را در بازار بیمه کشور به وجود آورد. اما با تصویب قانون تأسیس بیمه مرکزی ایران و بیمه‌گری در ۳۰ خرداد ۱۳۵۰ در ۷۷ سده، نحوه فعالیت و عملیات بیمه‌گری بصورت دقیق‌تری ترسیم شد.

طبق مقررات این قانون، موسسه‌ای به نام بیمه مرکزی (جمهوری اسلامی) ایران تأسیس شد که از یک طرف هم به اعطای مجوز و توسعه و هدایت امور بیمه‌های بازرگانی بپردازد و از طرف دیگر نیز با اعمال نظارت بر شرکت‌های بیمه از حقوق بیمه‌گذاران و بیمه‌شدگان و مردم هم حمایت کند.

در واقع شرکت‌های بیمه در قبال حق بیمه‌ای که دریافت می‌کنند، تعهد جبران خسارت در آینده را به مردم می‌فروشند. بنابراین بیمه مرکزی به عنوان یک نهاد حاکمیتی و نماینده دولت، وظیفه دارد که به صورت مستمر و با استفاده از ابزارهای لازم و به‌روز بر فعالیت و عملکرد آنها نظارت داشته باشد تا در آینده آسیبی به حقوق مردم وارد نشود.

متأسفانه برخی از شرکت‌های بیمه با رقیب‌های ناسالم و نرخ‌شکنی‌های غیرفنی (دامپینگ) برای گرفتن سهم بیشتری از بازار بیمه و دریافت حق بیمه بیشتر در واقع دست به نوعی خودزنی می‌زنند که این موضوع باعث می‌شود تا در آینده نتوانند جوابگوی تعهدات خود باشند و از یک طرف هم به اعتبار خود آن شرکت بیمه و در سطح کلان به کل صنعت بیمه نیز لطمه وارد شده و از طرف دیگر مردم هم دچار مشکلات فراوانی شوند.

به استناد ماده ۴۱ قانون تأسیس بیمه مرکزی (جمهوری اسلامی) ایران و بیمه‌گری در مواردی که مؤسسه بیمه بر خلاف اساسنامه خود یا قوانین

چشم‌هایت را ببند و لحظه‌ای گوش کن...

صدای کودکی به گوش می‌رسد که با هر تپش قلبش تورا می‌خواند...

او آوای آشنای لالایی مادر را نمی‌شنود و حلال نیازمند مهر شماست...

۲۸۳۸-۰۰۰۱-۶۳۷۰-۵۸۹۴

بانک رفاه موسسه خیریه مهرآفرین

موسسه نیکوکاری مهرآفرین
حمای کودکان باسپریت

عشق را
ذخیره
کنیم!

۰۵۱-۳۶۰۵۶۵۵۰

برادر ارجمند جناب آقای رضا خواجه‌نائینی

معاون محترم اقتصاد شهری مشهد

در گذشت ناگهانی مادر همسر گرمیتان بانوی فاضله سرکار خانم گوهری فریمنی را تسلیت عرض می‌نمایم. برای آن عزیز از دست رفته آرامش و رحمت الهی و برای شما و خانواده محترم شکیبایی و تندرستی آرزو مندیم.

دنیای اقتصاد

FINANCIAL TRIBUNE

IN MASHHAD 051-37056854

خبر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

افزایش نرخ ارز فرصتی برای صادرات است



دنیای اقتصاد، مشهد - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: همه نگرانی‌ها درباره افزایش نرخ ارز به جاد بود اما با این وجود افزایش این نرخ فرصتی برای صادرات است، اگر بخش بهیچانی آن را کنار بگذاریم، ما با افزایش نرخ ارزی مواجهیم که می‌تواند فرصتی برای افزایش صادرات و نیز ایجاد فرصت‌های جدید باشد.

راضیه علیرضایی در نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی کالای ایرانی (ساخت ایران) و دهمین نمایشگاه اختصاصی فرش دستباف در سالن جلسات نمایشگاه بین‌المللی مشهد اظهار کرد: در این نمایشگاه تلاش ما این است که نشان دهیم قادریم نیازهای خود را تولید کنیم. در این راستا واحدهای تولیدی و تولیدکنندگان ما همواره در حال تلاش بوده و هستند.

علیرضایی اضافه کرد: یکی از مطالبی که این روزها مساله اصلی ما بوده، بحث نقدینگی سرگردانی است که به دنبال سود بیشتر زنجیره تامین و تولید کالای ایرانی با دسترسی به بازار بزرگ ایران و اطراف آن توجیه اقتصادی را ایجاد می‌کند.

وی دربارۀ تامین ارز برای تهیه مواد اولیه تولید اظهار کرد: فرآیندی که از ابتدا بانک مرکزی برای طبقه‌بندی کالاها اعلام کرده بود، عنوان شد ارز برای همه تقاضاها تامین خواهد شد و ما نیز بر همین اساس تمام تقاضاهای خود را در حوزه تولید ارسال کرده ایم و پیگیری مسائل ارزی آن بوده‌ایم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در خصوص تخصیص ارز و استفاده از روش‌های نسبی عنوان کرد: این امر نیز برای ما مهم بوده و استفاده از ظرفیت‌های واحدهای تولیدی برای گشایش LC و تامین مواد اولیه از این طریق و همچنین گشایش بانکی از مواردی بوده که باید در بانک مرکزی این موضوع را پیگیری می‌کردیم. این موارد در ادراک جلساتی با حضور استاندار پیش بردیم.

وی در خصوص موجودیت کالاهای اساسی در استان بیان کرد: ذخایر کالاهای اساسی استان به طور دقیق نظارت می‌شود و در سامانه نظارت بر کنترل انبارها نیز همه چیز به طور دقیق ثبت خواهد شد. مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی مشهد نیز در این نشست گفت: این نمایشگاه تا ۱۱ تیرماه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی مشهد برپاست.

۲۰۰ شرکت تولیدکننده کالای ایرانی در قالب ۶۰۰ غرفه در هشت هزار مترمربع فضای نمایشگاهی کالای خود را به نمایش گذاشته‌اند که از این میزان ۲ هزار مترمربع به فضای نمایشگاه تخصصی فرش اختصاص دارد. وی ادامه داد: در این نمایشگاه کالاهای ایرانی با ۲۰ درصد تخفیف نسبت به سطح بازار عرضه می‌شود.

تازه‌های نشر

زنان دیگر چه می‌خواهند



نویسنده: ابوالفضل حیدری
مترجم: فریبا فقیهی
ناشر: دنیای اقتصاد

دنیای اقتصاد، ابوالفضل حیدری - مقالات این کتاب از امید به آزادی زنان سخن می‌گویند که برای بقای صرف یا حق انتخاب‌های ابتدایی است. اینکه اگر زنان از محدودیت‌های جسمی یا قید و بندهای موجود بر سر انتخاب‌های خود آزاد شوند، چه کارهایی دستشان برمی‌آید؟ ما چگونه فرهنگ خواهیم آفرید؟ آیا می‌توانیم بهترینها را از میان سنتها دست‌چین کنیم طوری که فرزندانمان به کسی که هستند، افتخار کنند و یاد بگیرند چطور در هر نقطه از جهان با فرهنگی تکرر زندگی کنند؟ آیا می‌توانیم راه‌هایی تازه را برای نسل بعدی هموار کنیم تا نیروی بالقوه انسانیت خود را کشف کنند؟ روح بشر نمی‌تواند تا ابد در انحصار باشد، این بازاری فرسخت ما نیز مغایر است، با وجود تمام چیزهایی که ممکن است در گیرش شویم. قلب و روحمان می‌تواند همچنان آزاد بماند.

دنیای اقتصاد، زهرا صفدری - نشست مشترک کمیسیونهای تجارت و صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی با هدف بررسی مشکلات ناشی از اجرای بخشنامه ارزی در این حوزه‌ها و نیز وضعیت واکنش‌های صادراتی استان برگزار شد.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی در این جلسه با بیان اینکه گشایش اعتبار در استان ما نسبت به میانگین کشوری بسیار پایین است، گفت: از رئیس اتاق بازرگانی خواسته ایم مشخص کند کسانی که ارزا را دریافت کرده اند، در چه حوزه‌ای فعالیت بوده اند و اینکه آیا در حوزه تولید کار می‌کنند یا خیر؟ محمدحسین روشک با اشاره به تبعات ناشی از تصمیم گیری ارزی دولت اظهار کرد: هر اقدامی که بدون مطالعه انجام شود مشکلات بعدی مانند رانت را به دنبال دارد. به عنوان یک فعال اقتصادی معتقدم دولت باید تیم اقتصادی خود را هر چه سریع‌تر ترمیم کند. ما به تولید، تجارت و فعالیت اقتصادی خود علاقه داریم اما قبل از همه این‌ها امنیت کشورمان را دوست داریم.

به عنوان یک فعال اقتصادی معتقدم دولت باید تیم اقتصادی خود را هر چه سریع‌تر ترمیم کند. ما به تولید، تجارت و فعالیت اقتصادی خود علاقه داریم اما قبل از همه این‌ها امنیت و حیثیت کشورمان را دوست داریم

وی با اشاره به صادرات و واردات با کارت یکبار مصرف بازرگانی به عنوانی‌کی از تبعات بخشنامه ارزی در کشور تصریح کرد: ما در استان خراسان رضوی چیزی به اسم کارت بازرگانی یک بار مصرف نداریم. امروز کارت های بازرگانی به عنوان کارت اجاره‌ای وجود دارد بدین معنی که در یک استان فردی کارت بازرگانی گرفته و آن را به صادرکننده و واردکننده دیگری می‌دهد و صادرات و واردات به اسم آن کارت انجام می‌شود البته تاکنون برای صادرات از این کارت‌ها استفاده نمی‌شد اما الان برای هر دو بخش استفاده می‌شود و کسی که کارتش را در اختیار گذاشته، پذیرفته که تعهدات بعدی را به عهده بگیرد. با همه این‌ها خوشبختانه در سطح گمرکات کشور، کارت اجاره‌ای یا یک بار مصرف که از حوزه اتاق بازرگانی استان ما صادر شده باشد یا وجود ندارد و یا بسیار اندک است.

صنایع پتروشیمی نباید مواد اولیه را صادر کنند
روشک در خصوص مشکلات ناشی از مصوبه ارزی گفت: اولین درخواست ما از دولت این است که بنگاه های اقتصادی دولتی و خصوصی که در صنایع بالادستی فعالیت دارند تحت کنترل بگیرند. این موضوع چند نکته دارد: نخست اینکه صنایع پتروشیمی ما در اختیار دولت است و مواد اولیه را به ارزانی از دولت می‌گیرند و نباید این مواد را صادر کنند. این موضوع درباره صنعت خودرو و فولاد هم صدق می‌کند زیرا در اختیار دولت هستند و حمایت های لازم را در این رابطه دریافت می‌کنند. وی یادآور شد: اولین قدم باید توسط دولت برداشته شود زیرا بخش خصوصی تنها ۲۰ درصد صادرات را انجام می‌دهد و مجموع تولیدکنندگان بخش خصوصی ۱۸

در نشست مشترک کمیسیونهای تجارت و صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح شد

گشایش اعتبار ارزی در خراسان رضوی، پایین‌تر از میانگین کشوری



تا ۱۹ درصد تولید کشور را برعهده دارند و ۸۱ درصد تولیدات در اختیار شرکت های دولتی، خصولتی یا وابسته به دولت است. از طرفی صنایع بخش خصوصی پایین دستی و مصرف کننده مواد اولیه صنایع بالادستی اند. در خراسان مشکلات مذکور از همه جا بیشتر است چون از وجود صنایع خصولتی و دولتی بسیار کم برخورداریم.

حذف برخی از کارخانه‌ها از چرخه تولید به دنبال مصوبه ارزی
امیرمهدی مرادی، دبیر کمیسیون صنعت نیز اظهار کرد: بسیاری از صادرات ما در گذشته به صورت تکمیل شده انجام می‌گرفت اما در حال حاضر با سیاست ارزی دولت، بخشی از صادرات به سمت خروج مواد اولیه پیش رفته و این اتفاق به معنای از میان رفتن زنجیره تولید خواهد بود. صادرات مواد اولیه که باید عملاً در بخش تولید استفاده شوند، با کارت های اجاره‌ای انجام می‌گیرد؛ به این ترتیب یک یا دو کارخانه از چرخه تولید حذف می‌شوند و کارخانه دیگری محصول نیم ساخته را با دلار ۴۲۰۰ تومان از ترکیه وارد می‌کند. بنابراین برخی از صنایع از توجیه اقتصادی خارج شده و کارگران آن‌ها بی‌کار می‌شوند.

عبور ۱۸۲۹ واگن صادراتی از مرز سرخس

غلامرضا آرمینوژاد، رئیس اداره بازرگانی و بازاریابی راه آهن خراسان نیز در تشریح وضعیت واگن های صادراتی استان گفت: در سه ماهه اول امسال هزار و ۸۲۹ دستگاه واگن با تناژ ۱۰۹ هزار تن کالای صادراتی، برای عبور از مرز ریلی سرخس داشتیم که نسبت به

پروژه قطار شهری که وابسته به واردات است تحت تاثیر این امر قرار خواهد گرفت. نوروزی در ادامه به دو رویکرد بازر و اصلی کمیسیون سرمایه‌گذاری، اقتصادی و مشارکت‌های شورای شهر مشهد اشاره کرد و گفت: رویکرد نخست، حل مسائل و مشکلات پروژه‌های موجود شهرو و ایجاد اعتماد به شهرداری در جامعه است. وی تصریح کرد: اعتماد مردم و سرمایه‌گذاران نسبت به شهرداری با شعار ایجاد نمی‌شود، در جهت تحقق این مهم باید گام‌های عملی برداشت و اقداماتی که تاکنون انجام شده مصداق بارز عزم مدیریت شهری برای جلب اعتماد است. وی ادامه داد: مسأ در گام بعدی به دنبال تعریف پروژه‌های جدید اقتصادی و اجرایی کردن آنها هستیم. نوروزی با بیان اینکه برای جذب سرمایه‌گذار خارجی آنگونه

که باید نتیجه مثبتی حاصل نشده، ادامه داد: در بحث فاینانس تصمیماتی گرفته شده که هنوز وارد مرحله اجرا نشده است. وی در تشریح کمک‌های دولتی در خصوص نوسازی و بهسازی بافت پیرامونی حرم رضوی نیز گفت: تاکنون کمک قابل ملاحظه‌ای از سوی دولت شاهد نبوده‌ایم ولی این موضوع به منزله صفر بودن کمک‌های دولت نیست؛ در حال حاضر نیز امیدوی به کمک‌های دولتی نداریم لیکن به همت شهردار مشهد ایده خاصی مطرح شده که در حال پیگیری آن هستیم. نوروزی با تاکید بر اهمیت مشارکت مردم در نوسازی و بهسازی و تجمیع اراضی در بافت‌های فرسوده، گفت: در همین راستا مقرر شده حداقل ۲۰ گروه تسهیلاتگر با هدف تعامل با مردم در زمینه تجمیع اراضی به کار گرفته شوند و موضوع اجرای طرح‌های تفصیلی با مشارکت مردم صورت گیرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورا شهر مشهد

مشهد از نظر پروژه‌های تجاری اشباع شده است

دنیای اقتصاد، مشهد - رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای شهر مشهد گفت: بسیاری از نقاط مشهد از نظر پروژه های تجاری اشباع شده و بحثی که امروز بیشتر از روزهای دیگر مطرح است، موضوع توجه به پروژه هایی در جهت غنی‌سازی اوقات فراغت و تامین خدمات مورد نیاز برای زائران و مجاوران است.



با حضور علی‌اکبر ولایتی در مشهد انجام شد

رونمایی از رشته دانشگاهی زعفران

دنیای اقتصاد - با انضمام تفاهنامه مشترک بین دانشگاه بینالود و گروه «نوبین زعفران» رشته دانشگاهی زعفران با حضور مشاور مقام معظم رهبری در مشهد رونمایی شد. این رشته دانشگاهی جدید در چارچوب طرح توسعه ارزشهای روستایی «نار» دانشجو می‌پذیرد و قرار است با اعطای بورسیه به روستاییان تولیدکننده زعفران شروع به کار کند. علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در بازدید از کارخانه فراوری و بسته‌بندی نوبین زعفران در مشهد، تأسیس این رشته را نقطه عطفی در رابطه صنعت و دانشگاه و موجب ثبات و توسعه اقتصاد و اشتغال‌درازمدت این محصول ارزشمند دانست. علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز درباره ضرورت ایجاد چنین رشته دانشگاهی به «دنیای اقتصاد» گفت: لزوم افزایش دانش کاربردی یکی از نیازها در بخش محصولات سنتی ماست؛ ما در تولید زعفران قدمتی

بهداشت است که اهمیت موضوع امنیت غذایی، خالص بودن و استانداردهای جهانی در زمینه بهداشت و عدم وجود آلودگی‌های میکروبی و... نشان می‌دهد باید بهداشت را هر چه بیشتر در زعفران ارتقا دهیم. **هدف گذاری برای افزایش دانش کاربردی و تشکیل حلقه‌های ارزش**
شریعتی مقدم با تاکید بر لزوم توسعه دانش در موارد مربوط به ایجاد زنجیره‌های ارزش در فراوری زعفران مثل استفاده از اجزای گل زعفران و... اظهار کرد: به همین منظور مجموعه نوبین زعفران که فعالیت بین‌المللی دارد، تفاهنامه‌ای با دانشگاه بینالود امضا کرد و از گذشته هم با برخی مراکز علمی چنین مراداتی داشتیم؛ ما به دنبال افزایش دانش کاربردی و تشکیل حلقه‌های ارزش و پر کردن خلا در زمینه نوبین زعفران متخصص و نیز حمایت از اشتغال روستایی در این بخش هستیم تا جدی‌تر از قبل دنبال شود. وی یادآور شد: در گذشته همکاریهای سطح بالایی با



دانشگاههای مختلف از جمله فردوسی، علامه طباطبایی، شهید بهشتی، چینیو ژاپن و پارک علم و فناوری و پژوهشکده صنایع غذایی داشتیم که در آینده جدی‌تر و در سطح بالاتری دنبال می‌شود. رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی در تشریح رشته زعفران و بکارگیری فارغ التحصیلان این رشته نیز گفت: رشته دانشگاهی

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران توس شورای شهر مشهد

باغ فاخر ایرانی در جلوخان آرامگاه فردوسی احداث می‌شود

ادراه کل میراث فرهنگی خراسان رضوی به امضا رسیده و مشاور طرح نیز انتخاب شده است. ریاضی با حضور در منطقه توس که شامل: کهنذو و ترک تاریخی توس، هارونیه، گود کشتی چوخه فردوسی و آرامگاه فردوسی می‌شود، در جمع خبرنگاران درباره اهمیت و ویژگی‌های این منطقه تاریخی سخن گفت و در ادامه با بیان اینکه قصه‌ها و داستان‌های باجا مانده از آثار تاریخی به توسعه گردشگری این منطقه کمک می‌کند، گفت: متأسفانه به بخش گردشگری در کشور ما کمتر توجه شده است. وی با اشاره به اینکه ساماندهی و احیای دیوار باره نیز از سوی میراث فرهنگی آغاز شده است، تصریح کرد: شهرداری مشهد در گام بعد از ساماندهی جلوخان، ساماندهی پیاده‌راه پردیس یعنی حفاصل هارونیه تا جلوخان آرامگاه فردوسی را در دستور کار خود خواهد داشت. ریاضی با بیان اینکه امسال بودجه قابل توجهی از سوی میراث فرهنگی، دولت و فرمانداری برای توس اختصاص داده شده است گفت: در شورای شهر راه اندازی فرهنگسرای توس و فردوسی و همچنین نامگذاری هفته فردوسی (توس) را به‌جای روز فردوسی پیگیری می‌کنیم.

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران توس شورای شهر مشهد

باغ فاخر ایرانی در جلوخان آرامگاه فردوسی احداث می‌شود

مسعود ریاضی ادامه داد: جلوخان آرامگاه فردوسی ۷ هکتاری است که قرار است باغی ایرانی و فاخر همانند باغ خود آرامگاه در این مکان احداث شود. او ادامه داد: در همین راستا تفاهنامه‌ای بین شهرداری مشهد و



دنیای اقتصاد - رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران توس از احداث باغ ایرانی فاخر در جلوخان فردوسی از سوی شهرداری مشهد و با هزینه‌ای بالغ بر ۱ میلیارد تومان خبر داد.

دنیای اقتصاد، ابوالفضل حیدری - مقالات این کتاب از امید به آزادی زنان سخن می‌گویند که برای بقای صرف یا حق انتخاب‌های ابتدایی است. اینکه اگر زنان از محدودیت‌های جسمی یا قید و بندهای موجود بر سر انتخاب‌های خود آزاد شوند، چه کارهایی دستشان برمی‌آید؟ ما چگونه فرهنگ خواهیم آفرید؟ آیا می‌توانیم بهترینها را از میان سنتها دست‌چین کنیم طوری که فرزندانمان به کسی که هستند، افتخار کنند و یاد بگیرند چطور در هر نقطه از جهان با فرهنگی تکرر زندگی کنند؟ آیا می‌توانیم راه‌هایی تازه را برای نسل بعدی هموار کنیم تا نیروی بالقوه انسانیت خود را کشف کنند؟ روح بشر نمی‌تواند تا ابد در انحصار باشد، این بازاری فرسخت ما نیز مغایر است، با وجود تمام چیزهایی که ممکن است در گیرش شویم. قلب و روحمان می‌تواند همچنان آزاد بماند.

مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد کاهش داشته است؛ از مجموع واگن های صادراتی یک سوم آن‌ها به صادرات سیمان اختصاص یافته است. در حال حاضر بازار بسیار خوبی برای صدور سیمان به کشور ازبکستان ایجاد شده و باید از این فرصت استفاده کنیم. وی افزود: از ابتدای امسال ۳۰۲ واگن امدادی وارد کشور کردیم که ۸۳ درصد این مقدار متعلق به راه آهن خراسان بوده و عمدتاً به واگن های سیمان اختصاص یافته است؛ برای برخی از واگن های ترکمنستان که مجوز سیر نداشته نیز با راه آهن ازبکستان مذاکره کردیم تا برای حمل سیمان مورد نیازشان مجوز را دریافت کنیم و به همین دلیل ناچاریم واگن ها را برای حمل سیمان اختصاص دهیم. در حال حاضر در بحث واگن

مشهد شهری مشهد در این مراسم گفت: منظر و دید حرم مطهر رضوی نباید محدود شود از این رو در ایستگاه باب‌الجواد (ع) تأسیسات بلندتر از ۲ متر پذیرفته نخواهد شد. قاسم تقی‌زاده خاموسی افزود: هشت کیلومتر از مسیر ۲۸/۵ کیلومتری خط سوم قطار شهری مشهد تاکنون حفاری شده و از مسیر تونل شرقی به محدوده باب‌الجواد (ع) رسیده و امروز دستگاه حفاری از باب‌الجواد (ع) عبور می‌کند. وی با بیان اینکه تاکنون پنج هزار میلیارد ریال برای این خط هزینه شده است، اظهار کرد: یکصد هزار میلیارد ریال دیگر برای تکمیل این خط مورد نیاز است. وی گفت: امسال هفت هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت به کمک دولت برای خطوط قطار شهری مشهد منتشر شده که سه هزار میلیارد ریال آن برای خط سوم و چهار هزار میلیارد ریال برای خط دوم هزینه خواهد شد. شهردار مشهد افزود: قول انتشار ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت را نیز از دولت گرفته‌ایم و می‌کوشیم تا سال ۱۴۰۰ مسیر میدان فردوسی تا سیدی از خط سوم را بهره‌برداری کنیم. وی با بیان اینکه برای خط دوم نیز تاکنون پنج هزار میلیارد ریال هزینه شده است، اظهار کرد: سعی می‌کنیم این خط نیز تا پایان سال جاری به طور کامل بهره‌برداری شود. در مجموع چهار خط برای قطار شهری مشهد تعریف شده که خط یکم آن به طول ۱۹ کیلومتر از پایانه غدیر نخریسی تا وکیل آباد امتداد ۱۳۸۹ به بهره‌برداری رسید و هم اکنون روزانه بطور میانگین ۱۳۰ هزار نفر در این مسیر جا به جا می‌شوند.

نقش انتظارات مردم در تشدید چالش ارزی و اقتصادی چیست؟

نرخ ارز در چالش نگرانی

در سال ۹۰ که تورم کشور ۴۰ درصد و افزایش نرخ دلار ۹۰ درصد بوده، صادرات خراسان رضوی تنها ۷/۵ درصد رشد داشته است



زهرا زاکر خبرنگار

دنیای اقتصاد- برای چالش ارزی و اقتصادی کنونی حاکم بر کشور، کارشناسان دلایل مختلفی از اتفاقات سیاسی و تحریم‌های خارجی تا عوامل داخلی عنوان می‌کنند که نگرانی‌های مردم از وضعیت حال و آینده اقتصاد کشور و اقدامات متاثر از این نگرانی از جمله دلایل داخلی است که برخی از آن به عنوان تشدید کننده این چالش نام می‌برند. یکی از پیامدهای نگرانی مردم از وضعیت اقتصادی، در خروج سرمایه از کشور نمود پیدا می‌کند و برای بررسی نقش نگرانی‌های مردم در تشدید بحران ارزی و اقتصادی بد نیست نگاهی به آمار خروج سرمایه از کشور در ماه‌های پایانی سال گذشته هم‌زمان با سیر صعودی نرخ دلار بباندازیم؛ به گفته پورا براهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، در ماه‌های پایانی سال گذشته حدود ۳۰ میلیارد دلار از کشور خارج شده است. البته صندوق بین‌المللی پول هم میزان خروج سرمایه ایران در سال ۹۶ را حدود ۲۷ میلیارد دلار اعلام کرده است که این میزان خروج سرمایه تاثیر بسزایی در افزایش تقاضای دلار و کاهش عرضه آن و در نتیجه افزایش نرخ دلار داشته است. سال ۱۳۸۹ حادث‌ترین سال در ایران به لحاظ بحران خروج سرمایه بود که در آن برهه زمانی حساب سرمایه کشور منفی ۲۵ میلیارد دلار بوده است و بر اساس محاسبه صندوق بین‌المللی پول، رکورد خروج سرمایه در سال ۹۶ شکسته شده است. از سوی دیگر، اعهاد مندرج در حساب سرمایه ایران حکایت از خروج سرمایه‌های نزدیک به ۱۸۰ میلیارد دلار از ایران ظرف مدت ۱۲ سال گذشته دارد و همه اینها نشان‌دهنده نگرانی مردم از وضعیت اقتصادی و خروج سرمایه طی سالیان متمادی است.

همانطور که مدیر مرکز همپاری اشتغال دانشگاهی مشهد معتقد است عدم رشد تولید متناسب با نقدینگی و اینکه فضای کسب و کار به نفع این بخش نیست و به نفع کارهای غیرمولد است و در کنار آن مشکلات و تحلیل‌هایی که مردم از تغییرات سیاسی و تجربه‌هایشان دارند، از دلایل ایجاد نگرانی در جامعه است.

جواد سخدری کمیود سواد اقتصادی را اشکالی بزرگ می‌داند و می‌گوید: به طور مثال وقتی خودرو گران می‌شود، مردم همان خودرو را با قیمت بالاتری می‌خرند و عده‌ای در این میان پیشران و مستغبار و دلال هستند که با اطلاعاتشان سودهایی خوبی به دست می‌آورند و گرنه کسی که ارز و سکه را با قیمت بالا می‌خرد نهایتاً متضرر می‌شود. در واقع، کمیود سواد اقتصادی جامعه به مسائل روانی و اقتصادی دامن می‌زند.

مدیر مرکز همپاری اشتغال دانشگاهی مشهد با بیان اینکه راهکار برای کاهش سهم انتظارات در تشدید بحران اقتصادی را باید در سطح ملی اعمال کرد و نمی‌توان در سطح استانی برای این موضوع پیشنهاد داد، تصریح می‌کند: راهکار اصلی استفاده از بانکهای اطلاعاتی موجود است؛ لازم است معاملاتی که انجام می‌شود شفاف‌سازی شود؛ از سبانی که وارد سوداگری در خرید خانه، خودرو، سکه و ارز می‌شوند، مالیات اخذ کرد. ابزارهای مالیاتی به خوبی می‌تواند وضعیت را کنترل کند و مسیریاری سوداگری دلالان مسکن و سکه را ببندد.

سخدری می‌افزاید: امروز کسی که هزار سکه خرید و فروش می‌کند، مالیاتی نمی‌پردازد؛ اما اگر با همان پول وارد بخش تولید شود باید از هزار گلوگه قانونی عبور کند. محیط اقتصادی باید به سمت فعالیتهای مولد برود و فضا برای فعالیتهای دلالی و غیرمولد سخت‌گیرانه شود زیرا راحت بودن فعالیتهای غیرمولد نسبت به فعالیتهای مولد مشکلی بزرگ است و باعث سرازیر شدن پول به بخش غیرمولد می‌شود.

• بی‌اعتمادی دلیل اصلی ایجاد بحرابها

اما به اعتقاد عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد بخش عمده‌ای از دلایل افزایش قیمت ارز، داخلی است؛ در سال‌های گذشته انباشت تورم در قیمت ارز ظهور نکرده است. بدین معنی که براساس آمارها هم حجم نقدینگی و هم تورم در ایران فاصله زیادی با میانگین جهانی داشته اما این فاصله خود را در نرخ ارز نشان نداده و امروز مثل یک فنر فشرده در رفته و خود را نشان داده است. دلیل تورم این فنر از دست مسئولان، شاید شوک و تحریم و... باشد اما تاثیر اصلی ناشی از برنامه‌های داخلی بوده است و تحریم‌های بیرونی تشبیه یک شعله آخر برای این بشکه باروت بوده است. دلیل اصلی بحران ارزی کنونی، افزایش شدید نقدینگی در سال‌های اخیر و فاصله زیاد تورم ایران با دنیا بوده که باید در گذشته خود را در نرخ ارز نشان می‌داد اما این اتفاق نیفتاد و در نتیجه در حال حاضر در حال پر کردن فاصله‌های هستیم که قبلاً باید پر می‌شد.

سخنران مهدی فیضی چنین برمی‌آید که در سال‌های گذشته قیمت ارز باید به مرور زمان بالا می‌رفت اما این اتفاق نیفتاد و به همین دلیل شاهد جهش یکباره نرخ دلار هستیم. او می‌گوید: موضوع بحران ارزی و اقتصادی دارای دو بعد است؛ در وهله نخست این چالش ناشی از مبنای اقتصادی عرضه و تقاضاست که جنبه عقلایی و غیر روانی ماجرا به شمار می‌رود و بخش دیگری جنبه احساسی، هیجانی و تکنانشی است که منجر به افزایش قیمت‌ها می‌شود. البته تاکید می‌کند نباید همه چیز را حساب دانست زیرا همه بحران کنونی ناشی از حساب نیست و اگر اینطور بنگریم نمی‌توان راه حلی در نظر گرفت. فیضی می‌گوید: سوال مهم این است که چرا این بحراب قبلاً نبود؟ اگر هسته اصلی آنچه از آن به عنوان بحراب نام برده می‌شود، را بشکافیم،



جواد سخدری

به «بی‌اعتمادی» می‌رسیم؛ چون اعتماد عموم مردم به تصمیمات دولتی کاهش یافته، ترفندها و سیاست‌هایی که پیاده می‌شود خیلی مورد توجه مردم قرار نمی‌گیرد. بنابراین حبابهای موجود در بحران اقتصادی هم به عملکرد سیاست‌گذاری‌های اقتصادی برمی‌گردد.

عضو هیات علمی دانشکده فردوسی مشهد درباره راهکارهای موجود برای کاهش سهم انتظارات روانی در بحران اقتصادی اظهار می‌کند: راهکارهای کوتاه مدت برای کاهش سهم انتظارات روانی شاید وجود نداشته باشد؛ اگر اعتماد کافی وجود داشت مردم به گفته مقامات مسئول گوش می‌کردند و تنش کم می‌شد اما چون این اعتماد کم شده این تنش را به سختی می‌توان کاهش داد. این گسست باید در درازمدت تا حد ممکن پوشیده شود تا بر مبنای آن مشکلات را حل کرد. موضوع دیگر اینکه تا زمانی که فشار جهانی و ترامپ باشد، نگرانی مردم وجود دارد و این نگرانی باید در بعد جهانی حل شود تا در ایران هم فروکش کند. این راهها در بعد زمان است و باید فکر و پژوهی در این زمینه شود. فیضی تصریح می‌کند: سیاستگذاران اقتصادی باید متوجه منطق مکذیم بازار باشند و تصور نکنند بازار متوجه دستورات آنهاست، این نگاه ساده‌انگارانه که همه چیز تحت کنترل است بسیار خطرناک بوده و ممکن است به ظاهر موضوع را حل کند اما یکی دو ماه دیگر به طور جدیتری سرازیر می‌کند.

• چند نرخ ارز، حبابی جدید بود

به اذعان بسیاری از کارشناسان و مسئولان اقتصادی، افزایش تقاضای دلار در بازار، یکی از مهمترین دلایل افزایش نرخ آن است؛ اما دو دلیل برای تعیین میزان تقاضا وجود دارد؛ نخست بحث عمومی نیاز است که مردم به اندازه نیازشان تقاضا دارند و دوم اینکه افراد به صورت سوداگرانه برای مصرف کالا بلکه به منظور ارزش مبادله‌ای کالا تقاضا می‌کنند؛ یعنی زمانی که افراد احساس کنند ممکن است سرمایه‌شان از دست برود، به سوی کالاهایی که بتوانند ارزش پولشان را حفظ کنند، هجوم می‌آورند. بر این اساس اگر افراد به هر دلیل تئوری داشته باشند که قیمت یک کالایی ممکن است گران بشود یا ممکن است سرمایه آنها در جایی از بین برود که البته ممکن است این تصور خلاف واقعیت باشد، برای برداشتن سرمایه خودشان از یک بانک و یا مراکز سرمایه‌گذاری هجوم می‌آورند؛ همانطور که با کاهش سود سپرده‌های بانکی، شاهد هجوم سرمایه‌ها به سمت بازار ارز و سکه بودیم.

فیضی: سیاستگذاران اقتصادی باید متوجه منطق مکانیزم بازار باشند و تصور نکنند بازار متوجه دستورات آنهاست، این نگاه ساده‌انگارانه که همه چیز تحت کنترل است بسیار خطرناک بوده و ممکن است به ظاهر موضوع را حل کند اما یکی دو ماه دیگر به طور جدیتری سرازیر می‌کند

عضو هیات علمی پژوهشکده گردشگری جهاددانشگاهی مشهد در این‌باره می‌گوید: اگر مردم باور کنند که قیمت یک کالا به صورت صعودی بالا می‌رود، هجوم به سمت کالاهایی که بیشتر می‌تواند ارزش مبادله‌ای داشته باشد مثل سکه، زمین، مسکن و مخصوصاً ارز افزایش پیدا می‌کند. به این دلیل که تصور عمومی جامعه این است که نرخ رشد و نرخ تغییرات قیمت این کالاها در آینده مطلقاً صعودی است. به همین خاطر است که ما هم اکنون با دو جنبه تورم کالا مواجه هستیم؛ یکی جنبه واقعی است که ناشی از افزایش قیمت دلار نسبت به بخش زیادی از ارزهای دیگر است و وجه دوم مربوط به بعد روانی یا مبحثی است که عرضه و تقاضا تعیین می‌کند و افزایش قیمت به دلیل هجوم تقاضاست. مادامی که چنین نگرشی وجود داشته باشد، نرخ ارز این رشد را با



مهدی فیضی



اگر مردم باور کنند که قیمت یک کالا به صورت صعودی بالا می‌رود، هجوم به سمت کالاهایی که بیشتر می‌تواند ارزش مبادله‌ای داشته باشد مثل سکه، زمین، مسکن و مخصوصاً ارز افزایش پیدا می‌کند

سیاسی که در بازار و صرفی‌ها را می‌بندد یا باز می‌کند، حداقل چند نقطه بازگشت در حوزه دلار ایجاد کند. اگر نقطه بازگشت در دلار ایجاد شود، آن وقت در طلا و... هم پیش می‌رویم. دولت باید با ورودهای مقطعی در بازار قیمت دلار را بشکند؛ نوقت است که جریان مبادله‌ای یا خرید و فروش ارز با ریال دوطرفه می‌شود و تقاضا فقط برای ارز نیست.

• تصمیمات غلط متوالی در موضوع ارز

اما عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی به تشریح دلایل سقوط ارزش پول ایران نسبت به دلار پرداخته و می‌گوید: این سقوط ناشی از عوامل روانی، پیش‌خور کردن بازار نسبت به تحریم‌های پیش رو و نگرانی از عدم توان فروش نفت در آینده و بازارگردانن پول حاصل از فروش نفت است. کاهش ارزش پول ایران منجر به بی‌اعتمادی مردم نسبت به تصمیمات اقتصادی و نیز خروج سرمایه از کشور شده و در نتیجه میزان دلار موجود در بازار کاهش یافته است.



مهدی فیضی

سیادت: تصمیمات غلط متوالی، لختی و سستی دولت و فشارهای بیرونی ما را به وضعیت کنونی و بحران اقتصادی و ارزی رسانده است؛ باید برای این وضعیت تصمیمات سخت‌گیریم

رئیس کمیسیون‌های راهبردی اتاق بازرگانی خراسان رضوی تاکید می‌کند: تصمیمات غلط متوالی بانک مرکزی، لختی و سستی دولت و فشارهای بیرونی ما را به وضعیت کنونی و بحران اقتصادی و ارزی رسانده است؛ باید برای این وضعیت تصمیمات سخت‌گیریم، به وحدت برسیم و حوزه عمل دولت در تصمیم‌گیری‌ها محترم شمرده شود. مجلس شورای اسلامی هم باید به خوبی بر امور اجرایی نظارت کند، کار مجلسی‌ها این نیست که در صحن ساختمان بهارستان شعار سیاسی بدهند، آنها باید بر همه امور اجرایی نظارت کنند.

کارگاه آموزشی نحوه ی تنظیم و ارسال اظهارنامه الکترونیکی مالیاتی اشخاص حقوقی

علی حسین پور (رئیس امور حسابرسی مالیاتی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)
حامد پرنده (کارشناس ارشد مالیاتی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)
احمد چشمه سنگی (کارشناس مسوول نرم افزار اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)

شماره حساب بانک ملت ۰۸۷۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۹۱۱۶۶۶۵۸۳ به نام اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

زمان برگزاری: ۲۰ تیر ماه ۹۷
از ساعت ۱۷ الی ۲۱

هزینه دوره: ۱۵۰،۰۰۰ تومان

آدرس: مشهد- حاشیه بلوار وکیل آباد- حد فاصل هراتس و سامانه (بین وکیل آباد و ۱۶ و ۱۸) بلاک ۲۵۲ - مرکز آموزش و پژوهش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

کارگاه آموزشی نحوه ی تنظیم و ارسال اظهارنامه الکترونیکی مالیاتی اشخاص حقوقی

علی حسین پور (رئیس امور حسابرسی مالیاتی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)
حامد پرنده (کارشناس ارشد مالیاتی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)
احمد چشمه سنگی (کارشناس مسوول نرم افزار اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی)

شماره حساب بانک ملت ۰۸۷۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۹۱۱۶۶۶۵۸۳ به نام اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

زمان برگزاری: ۲۰ تیر ماه ۹۷
از ساعت ۱۷ الی ۲۱

هزینه دوره: ۱۵۰،۰۰۰ تومان

آدرس: مشهد- حاشیه بلوار وکیل آباد- حد فاصل هراتس و سامانه (بین وکیل آباد و ۱۶ و ۱۸) بلاک ۲۵۲ - مرکز آموزش و پژوهش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

<http://www.mccima.com/EDU.htm>

<http://instagram.com/mashhadchamber>

<https://www.linkedin.com/in/mashhadchamber>

<https://telegram.me/MashhadChamber>

mccim.ac@gmail.com

۰۹۱۸۳۲۱۹۱۵۶

۰۵۱۳۸۸۴۲۹۳۳

۰۵۱۳۸۸۴۲۹۳۶

دنیای اقتصاد با چند استارت آپ و شرکت دانش بنیان خراسانی گفت و گو می کند

عبور از دره مرگ روی سیم اینترنت بی ثبات



زهرا زردکانلو، خبیرنگار

دنیای اقتصاد - طی سه گزارشی که در ماه‌های اخیر در خصوص استارت‌آپ‌ها منتشر کردیم، به تفصیل دربارهٔ این کسب‌وکار نوین و اهمیت توجه به آن در شرایط فعلی اقتصاد کشور نوشتیم. حال پس از ارائهٔ این پیشینه، به سراغ چند استارت‌آپ فعال در استان و شرکت‌هایی که فعالیت خود را در قالب استارت‌آپ آغاز و اکنون به مراحل بعدی فعالیت خود رسیده‌اند رفتیم؛ اکنون عموم آنها با عبور از «دره مرگ» در آستانهٔ توسعه کسب‌وکار و رسیدن به عنوان «شرکت بازرگانی» هستند. دره مرگ اصطلاح رایجی در میان استارت‌آپ‌هاست که به مراحل نخست فعالیت آنها اطلاق می‌شود. دلیل لقب

گرفتن این مرحله به دره مرگ، عدم موفقیت و ناکامی بیش از ۹۰ درصد استارت‌آپ‌ها در همان ابتدای فعالیتشان است. علاوه بر تمام دلایل جهانی که در توسعه یک استارت‌آپ تاثیرگذار است، در کشور ما سرعت اینترنت و فیلترتینگ مشکلی روی سایر مشکلات این کسب‌وکار نوین محسوب می‌شود. پایه و بنیان فعالیت یک استارت‌آپ تکنولوژی است، به گفتهٔ مدیران استارت‌آپ‌ها اگر اینترنت نباشد آنها هیچ فعالیتی نمی‌توانند انجام دهند. آنها می‌گویند فیلترتینگ تهدید خیلی بزرگی برای کسب‌وکارشان بوده است. آنها همچنین از مسائل و مشکلات زیرساختی موجود در کشور و بروکراسی اداری که سد راه کسب و کارهای آنلاین است گلایه دارند. در ادامه ضمن معرفی چند استارت‌آپ و کسب‌وکار نوین موفق به ظرفیت‌های بالای آنها اشاره کردیم؛ نکتهٔ جالب و حیاتی که در خصوص آنها وجود دارد رعایت مسائل «محیط زیست» است. اگر شرایط پیرامون مساعد باشد، خلاقیت و هوش جوانان ایرانی می‌تواند علاوه بر اینکه در این برهه متجی کشور باشد، استارت‌آپ‌های بسیاری را نیز به سراسر جهان عرضه و رونق اقتصادی ایجاد کند. تنها اگر شرایط پیرامون مساعد باشد .

● **استارت‌آپی به سود کشاورزان**

محمد قائم پناه، مدیر استارت‌آپ «کشمون» که سایت خرید زعفران از کشاورز است در خصوص انگیزه‌اش از راه‌اندازی این استارت‌آپ می‌گوید: در مکانیزم کشاورزی، کشاورز هر چه آب بیشتری برداشت کند سطح زیر کشت بیشتری دارد و هر چه سطح زیر کشتش بیشتر باشد به درآمد بیشتری می‌رسد؛ من به این مکانیزم اقتصادی فکر می‌کردم که کشاورز با برداشت آب کمتر به درآمد بیشتری دست یابد و راه‌حل را در تجارت الکترونیک دیدم.

وی با بیان اینکه ما جذب کشاورزان در کشمون را به‌صورت روستا به روستا انجام می‌دهیم، می‌گوید: معیار ما برای گرینش کشاورزان مسائل مختلفی چون کیفیت زعفران، نوع کشتش آنها و سلامت اجتماعی و صداقت کشاورزان است.

دره مرگ اصطلاح رایجی در میان استارت‌آپ‌هاست که به مراحل نخست فعالیت آنها اطلاق می‌شود. دلیل لقب گرفتن این مرحله به دره مرگ، عدم موفقیت و ناکامی بیش از ۹۰ درصد استارت‌آپ‌ها در همان ابتدای فعالیتشان است

قائم‌پناه ادامه می‌دهد: در فرایند عضوگیری کشاورزان، زعفران آنها نمونه‌برداری و قیمت زعفران براساس کیفیت آن تعیین می‌شود. سپس پروقایلب کشاورز همراه با شناسنامه کاری‌اش در کشمون طراحی می‌شود و از آن پس زعفرانش به‌صورت آنلاین به‌فروش می‌رسد. وی با بیان اینکه فروش زعفران کشاورز در کشمون به نفع کشاورز است و حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد سود بیشتری به نسبت فروش زعفران به‌روش سنتی می‌برد، می‌گوید: بسته‌های استاندارد و فروش آنلاین از جمله خدماتی

است که کشمون به کشاورزان ارائه می‌کند. آموزش و بازرسی کشاورز، کنترل و تضمین کیفیت زعفران اصل نیز خدمتی است که به خریداران ارائه می‌کنیم. قائم‌پناه اشتغال مستقیم کشمون تا این لحظه را ۱۱ نفر اعلام کرده و می‌گوید ما هنوز در حال رشد هستیم و تا آخر سال استخدام‌های بیشتری خواهیم داشتیم. وی در پایان با اشاره به این نکته که کشمون برای جذب سرمایه سراغ فعالان اقتصادی رفته و به طور مستقیم با اتاق بازرگانی و شتابدهنده‌های کار نکرده‌است، سخنجوئی اعضای تیم، باور به نتیجه کار، داشتن یک مشاور خوب و حمایت پارک علم و فناوری خراسان جنوبی را از دلایل موفقیت کشمون تا به این لحظه تلقی می‌کند.

● **حمایت‌ها جنبهٔ شعاری دارد**

محسن قدریان مدیر استارت‌آپ موفق «هیرو نماد خراسان» که زمینه فعالیتشان بازیافت و پالایش کالاهای معیانات گازی و روغن‌های صنعتی است می‌گوید: برای اولین بار در دنیا بسیاری از نوربین‌های در حال تصفیه نیروگاه‌ها را تعویض روغن کردیم. یکی از مزیت‌های این تکنولوژی این است که به خروج سیستم از مدار نیازی نیست، در نتیجه هزینه‌ها کاهش پیدا می‌کند. وی تصریح می‌کند: این روغن‌ها قابل استفاده مجدد است، یعنی محیط زیست هم با این کار آلوده نمی‌شود چون هر لیتر روغن میلیون‌ها لیتر آب را آلوده می‌کند. پس از نظر صرفه‌جویی در مصرف آب و کمک به کاهش مصرف منابع زیرزمینی بسیار مورد توجه است.

قدریان در خصوص اشتغال‌زایی این استارت‌آپ می‌گوید: تجهیزاتی که ما می‌سازیم مولد است و حتی محصولی که تولید می‌کند اشتغال زا است. جزو تکنولوژی‌های نو است که در دنیا استفاده می‌شود به خصوص برای کشورهای اروپایی و امریکایی که موضوع «بازیافت» برایشان حائز اهمیت است.

وی با بیان اینکه حمایت‌ها فقط جنبهٔ شعاری دارد،

● **روزنامه اقتصادی صبح ایران**

● **صاحب امتیاز:** دنیای اقتصاد تابان ■ **مدیر مسئول:** علیرضا بختیاری

● **نشانی:** خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰

● **مدیر هنری:** محمد عسگری ■ **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

● **لینوگرافی و چاپ:** امید نشر و چاپ ایرانیان

وی یکی از مشکلات پیش روی این کسب‌وکار نوین را برگشت سرمایه دانسته و خاطر نشان می‌کند، متأسفانه تاکنون کلیه محصولاتی که وارد بازار کردیم و تحویل بیماران هموفیلی دادیم، مصرف شد و تا این تاریخ هیچ وجهی از آن وصول نشده است. هیچ کس فکرش را نمی‌کرد که این دارو در ایران تولید شود، ما با عبور از تمام این سختی‌ها اکنون انتظار حمایت داریم.

بابایی تصریح می‌کند: این دارو بسیار جلو خروج ارز از کشور را می‌گیرد و ما توانسیتم قیمت این محصول را در کشور پایین بیآوریم ولی حمایت درستی از ما نمی‌شود. ما امیدواریم حمایت‌ها به‌موقع اتفاق بی‌افتد نه زمانی که کمر یک شرکت تازه بنیان دانش بنیان شکسته شد. متأسفانه بروکراسی در مملکت ما بیداد می‌کند، از طرفی پول بر نمی‌گردد و از طرفی دیگر تسهیلات دیر می‌رسد.

● **برای تامین سرمایه کلاس آموزشی برگزار می‌کنیم**
سپیده شریفی، مسئول روابط عمومی «افلاک نمای» دانشگاه فردوسی مشهد به عنوان اولین افلاک نمای دیجیتال کشور نیز با بیان اینکه فعالیت آنها بیشتر در حوزه‌های آموزش و برگزاری دوره‌ها و کارگاههای آموزشی نجوم، فیزیک و اپتیک است، می‌گوید: برای تامین سرمایه یکسری مشارکتهای شرکت‌های حقوقی و افراد حقیقی را داشتیم. افراد حقیقی که سرمایه‌گذاری

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده

نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا،شماره۱۳

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۳۵۳-۵ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۵، نامبر: ۰۲۱-۸۹۷۸۰۲۱۰ آجهی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۳۲۲۳۵۴۵۴
www.EastEconomy.ir
سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰

کروند و با خرید سهام و یا کمکهای که برای برگزاری این افلاک نما بود به ما کمک کردند اما ما برای تامین سرمایه افلاک نما کلاس‌های آموزشی برگزار می‌کنیم.

لازم به ذکر است انگار بوم (خیال‌ها در آن نقش می‌گیرد)، یکی از محصولات شرکت دانش بنیان انگاره فیزیک توس است که فرآیند پیش تولید و تولید آن در سال نود و چهار آغاز شده و در سال نود و شش به بهره برداری رسیده‌است. همچنین این افلاک نمای ۱۱ متری با ۲۰۰۰ مترمربع فضای نمایشگاهی قابلیت فعالیت علمی و پژوهشی را در کنار موزه دستاوردهای علمی و آموزشی امکان پذیر کرده است.

● **استارت‌آپ‌های نجات‌دهنده**

متأسفانه حجم گزارش اجازه نمی‌داد به سراغ استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان بیشتری برویم، اما سعی کردیم پس از پرس‌وجو و تحقیق دربارهٔ استارت‌آپ‌های موفق، گرینشی از آنها داشته باشیم. به اعتقاد نگارنده در وضعیت فعلی بحران اقتصادی، کلید بسیاری از درهای بستهٔ پیش رویمان در دستان خلاق شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌هاست. همانگونه که در گزارش‌های پیشین این نشریه نیز به آن اشاره و مطرح شده که چگونه در دوران تحریم‌ها استارت‌آپ‌ها نجات‌دهنده بودند.

استارت‌آپ از زاویهٔ دید شتاب‌دهنده

دنیای اقتصاد - مدیر شتاب‌دهنده فردوسی، که استارت‌آپ‌های شرق کشور و کشورهای فارسی زبان را مورد حمایت خود قرار می‌دهد در گفت‌وگو با دنیای اقتصاد دربارهٔ ویژگی‌های یک استارت‌آپ، گردش مالی آنها و تهدیدهای پیش‌روی این کسب‌وکار نوین و اینکه چگونه یک استارت‌آپ می‌تواند رونق اقتصادی ایجاد کند، سخن می‌گوید.

مصطفی مکارم با بیان اینکه در تأسیس یک استارت‌آپ ریسک‌پذیری، عدم قطعیت و عدم اطمینان حاکم است، می‌گوید: به‌نظر من استارت‌آپ موفق وجود ندارد، آنچه وجود دارد آدم پر تلاش استست، که مبتنی بر یک ایده مناسب شروع به راه‌اندازی استارت‌آپ می‌کند.

وی تصریح می‌کند: یک استارت‌آپ برای شروع ابتدا به یک تیم هوشمند و بات‌گیزه نیاز دارد و دوم اینکه ایده آنها مبتنی بر نیاز واقعی باشد. مهمترین عواملی که باعث موفقیت یک استارت‌آپ می‌شود زمان، تیم و نیاز بازار است.

مکارم در توضیح گردش مالی استارت‌آپ‌ها می‌گوید: یک استارت‌آپ اصلا نباید گردش مالی داشته باشد، گردش مالی یک استارت‌آپ معیاری برای سنجش و ارزش آن نیست. گستره‌ای که یک استارت‌آپ اثر گذار است می‌تواند معیاری برای ارزش آن باشد.

● **استارت‌آپ‌ها تسهیل‌گرند**

مدیر شتاب‌دهندهٔ فردوسی با بیان اینکه استارت‌آپ‌ها باعث می‌شوند برخی از کسب و کارها و خیلی از واسطه‌ها و شغل‌ها از میان بروند، خاطر نشان می‌کند: استارت‌آپ‌ها قرار است تسهیل‌گر باشند، نتیجتاً در این فرایند برخی از شغل‌هایی که به واسطه انحصار بازار منافع زیادی برای خود کسب می‌کنند از بین می‌روند و برخی شغل‌های جدید ایجاد می‌شوند.

وی در خصوص ایجاد رونق اقتصادی یک استارت‌آپ نیز می‌گوید: استارت‌آپ‌ها دنیا را جای بهتری برای زندگی می‌کنند که این موضوع ارزش افزوده ایجاد می‌کند، زمانی که یک خدمت‌رسان خود را از یک موقعیت مکانی به موقعیت مکانی دیگری ارتقا دهد می‌تواند ارزش اقتصادی تولید کند. پس زمانی که خدمت‌رسانی یک استارت‌آپ هزینه‌ای را از کشور کم می‌کند یا محصولی را به خارج از کشور صادر و درآمذایی می‌کند می‌توان گفت رونق اقتصادی دارد.

● **استارت‌آپ و تهدیدهای پیش‌رو**

مکارم در برشماری انواع تهدیدهای پیش‌روی استارت‌آپ‌ها عنوان می‌کند: بزرگ‌ترین تهدید استارت‌آپ‌ها سطحی‌زدگی آنهاست که اکنون بسیار با آن مواجهیم. تهدید بعدی آموزش است، برخی فکر می‌کنند بدون آموزش می‌توانند یک استارت‌آپ راه بیندازند و تهدید سوم مد شدن استارت‌آپ است؛ که این موضوع باعث شده این فضا خیلی جدی گرفته نشود، در حالی که وقتی کسی وارد این حوزه می‌شود باید ببذیرد وارد حوزهٔ سختی‌ها شده است. و تهدید آخر عدم ارتباط با بازار واقعی و نتیجتاً عدم پایداری استارت‌آپ‌هاست.

وی دربارهٔ نقش شتاب‌دهنده‌ها در رونق فضای کسب‌وکار استارت‌آپ‌ها می‌گوید: شتاب‌دهنده یکی از اعضای اکوسیستم این فضای کسب‌وکار نوین است. همهٔ آدم‌ها دور هم جمع می‌شوند که کسب‌وکار را رونق دهند، در اکوسیستم کسب و کارهای مدرن شتاب‌دهنده‌ها هم نقشی دارند، نقش اصلی آنها دقیقاً آنجاست که استارت‌آپ کم‌اطلاع و پر ریسک را در مراحل نخست کارشان ببذیرند، و این مجموعه پر پتانسیل، پر ایده و کم‌اطلاع و سطحی را به یک مجموعهٔ مطلع، عمیق و قابل سرمایه‌گذاری تبدیل و آن را به سرمایه‌گذار واقعی خطرپذیر معرفی کنند. پس هر چه استارت‌آپ‌ها بتوانند اثرگذاری بیشتری بر روی شتاب‌دهنده‌ها داشته باشند، به دنیای واقعی بازار نزدیکتر باشند و بتوانند سرمایه‌گذار را جذب و نیازهای جامعه را شناسایی کنند، به موفقیت نزدیک‌ترند.



چاه‌ها؛ از سوی کشاورزان را تشدید کند، وی با بیان

اینکه میزان هدررفت آب در حوزه آب شرب شهری در روستایی بسیار زیاد است، سرانه هدررفت آب در شاندیز را ۴۵۰ لیتر عنوان و اضافه کرد: این مقدار

هدررفت به دلیل فرسودگی شبکه آبرسانی، وجود مشترکان غیرمجاز و نیز استفاده از آب شرب در بخش کشاورزی است که باید با اقدامات لازم این سرانه را به ۱۲۰ تا ۱۵۰ لیتر برسانیم. سرپرست شرکت آب منطقه‌ای خراسان با اشاره به اینکه شرکت آب منطقه‌ای خراسان در سال ۱۳۹۰ انتقال هر متر مکعب آب از دریای عمان ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان هزینه به دنبال دارد. امروز سرانه هدر رفت آب شرب در منطقه شاندیز ۴۵۰ لیتر است که این موضوع به دلیل فرسوده بودن شبکه آبرسانی و مشترکان غیرمجاز و نیز استفاده از آب شرب در بخش کشاورزی است؛ این سرانه باید به ۱۲۰ تا ۱۵۰ لیتر برسد.

خبر

بررسی مشکلات نظام بانکی خراسان رضوی با حضور قائم مقام بانک مرکزی



جلسه «بررسی مشکلات و مسائل مرتبط با نظام بانکی استان خراسان رضوی» با حضور قائم مقام بانک مرکزی، معاون استاندار خراسان رضوی، نمایندگان بخش خصوصی استان و مدیران و کارشناسان بخشهای مختلف بانک مرکزی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در این جلسه که هفتم تیرماه در محل ساختمان بانک مرکزی برگزار شد، موضوعات ارزی از جمله مشکلات، ابهامات و نحوه تخصیص ارز به بخشهای مختلف اقتصادی، صادرات به کشورهای آسیای میانه، صادرات و تأمین طلا و شمش و مشکلات مرتبط بر آن، مباحث مربوط به مقررات و قوانین فعلی و پیشنهادهای در خصوص اصلاح برخی از مقررات در شرایط فعلی و مشکلات شرکت پدیده شاندیز مطرح و توضیحات و راهکارهای کارشناسی توسط نمایندگان بخش های مختلف بانک مرکزی ارائه شد. ضمناً از آنجا که در خصوص برخی موانع کسب و کار در حوزه بانکها، با مشارکت نمایندگان بخش دولتی و خصوصی و بانکها بررسی جامعی در استان صورت پذیرفته است، مقرر شد بخشهای مرتبط در بانک مرکزی موضوع را مورد بررسی قرار داده و نتایج مربوطه را به استاندار خراسان رضوی اعلام کنند. همچنین تفاهم شد جلسات در این زمینه با حضور نمایندگان بانک مرکزی در استان خراسان رضوی در فرصت مقتضی ادامه یابد.

سه‌م ۲۴ درصدی خراسان رضوی از صادرات کالا به ازبکستان

ایسنا- رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: صادرات استان به کشور ازبکستان به عنوان دروازه ورود به آسیای میانه در سال ۹۶ میزان حدود ۲۲ هزار تن به ارزش حدود ۲۴ میلیون دلار بوده که نسبت به سسال قبل از آن از لحاظ وزنی ۱۸ درصد و از لحاظ ارزشی ۳ درصد رشد داشته که این میزان صادرات، ۲۴ درصد صادرات کشور به ازبکستان را شامل می‌شود.

محمدعلی امیرقهریان با بیان این مطلب، اظهار کرد: بر اساس آمار گمرک، در دو ماهه اول سال جاری نیز بیش از ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار دلار کالا به ازبکستان صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد حدود ۸۰ درصدی برخوردار بوده است.

وی افزود: ازبکستان در سال ۹۶ پانزدهمین مقصد صادراتی کالاهای استان بوده که با روند روبه رشد صادرات به این کشور متاثر از تغییرات سیاسی و تغییر رویکرد سیاستمداران آن کشور به ایران در ۲ ماه اول سال جاری به دهمین مقصد صادراتی کالاهای استان ارتقا پیدا کرده است.

صدور ۱۶۶۸ کدسهامداری جدید در بورس خراسان رضوی

تسستیم - مدیر بورس منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: ۱۶۶۸ کدسهامداری جدیدبرای معاملات بورسی خراسان رضوی صادر شده است.

حسین خندانوست اظهار کرد: ۲۲۱۴ میلیون سهم در بورس منطقه‌ای خراسان رضوی در طول ۳ ماهه ابتدایی امسال مورد معامله قرار گرفته است. ارزش خرید و فروش این تعداد سهام ۵۲۹۴ میلیاردی بوده و ارزش متوسط روزانه آن ۹۶ هزار و ۳۶۱ میلیون ریال در ۳ ماهه ابتدایی امسال بوده است. وی با اشاره به وجود ۱۴ شرکت استانی در بورس منطقه‌ای خراسان رضوی تأکید کرد: ۱۶۷ ایستگاه معاملاتی اقدامات مربوط به این تعداد شرکت استانی را صورت می‌دهند. وی آموزش را یکی از موضوعات بسیار مهم در توسعه فرهنگ مشارکت مردم در حوزه بورس دانست و تأکید کرد: در همین راستا در ۳ ماهه ابتدایی امسال ۲۰ ساعت کلاس آموزشی برای ۲۲۷ نفر در بورس خراسان رضوی برگزار شده است. مدیر بورس منطقه‌ای خراسان رضوی ارزش بازاری شرکت‌های استانی در این بورس را ۵۶ هزار و ۷۸۷ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: همچنین شاخص کل قیمت در پایان دوره ۲ ماهه ۱۰۸ هزار و ۸۷۲ بوده است.

مصرف نفت گاز در خراسان رضوی کاهش یافت

ایرنا - مدیر شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی گفت: مصرف نفت گاز در بهار امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۰درصد کاهش یافت. علی اصغر اصغری افزود: در این مدت ۳۰۰ میلیون و ۹۹۰ هزار لیتر نفت گاز به مصرف رسیده است. وی با بیان اینکه گازرسانی انجام شده به صنایع و نیروگاهها و همچنین روستاها از جمله عوامل کاهش مصرف نفت گاز است، افزود: بر این اساس مصرف گاز مایع نیز نسبت به پارسال چهار درصد کاهش یافته است.

اصغری گفت: از ابتدای امسال ۱۱ میلیون و ۹۴۰ هزار تن گاز مایع در منطقه خراسان رضوی به مصرف رسید در حالی که این میزان در مدت مشابه پارسال ۱۲ میلیون و ۴۵۹ هزار تن بود. شرکت ملی پخش فرآوردههای نفتی منطقه خراسان رضوی، شهرستانهای مشهد، چناران، کلات، بینالود، فیروزه، نیشابور، فریمان، قوچان، تربت جام، تایباد، درگز و سرخس را زیر پوشش دارد.



آن باید ۳۰ درصد از مصرف آبیاری فضای سبز کاهش یابد و الگوی کشت فضای سبز تغییر کند. همچنین برای حفاری مترو، کارواش‌ها و... که از